
 

 

 

 

 

 

 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 

会長 中川清子 幹事 伊藤 真 会報 奥野悦弥   事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp     FAX:0561-64-5459 

ロータリーは世界をつなぐ 
本日 第 788 回 2020 年 6 月 23 日(火曜日)772 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
  ◇ 点 鐘 

 

於：日本料理 「大森」 
 

時間 受付 18：15 
開会 18：30 

 

 

前回 第 787 回例会 2020 年 6 月 16 日（火曜日)記録 

 

＜出席報告＞                                                       

                                     

                         

  

 

 

＜会長挨拶＞ 

 

 

愛知長久手ロータリークラブ 

        会 長  中川清子 

 

 

皆さん、こんにちは。 

   御挨拶するのも、今日を入れてあと 2 回となりました。いろいろとお役不足の会長であった事

をいつも反省しております。周りの皆様の温かい援助で、なんとかここまで来れました。 

  でも、思いもかけない新型コロナウイルスという敵が表れて 3 か月以上、例会も理事会も出来

ず、本当に悩ましい事態となりましたね。 

   ところで、今日は近藤さんの公認ということで、あいち尾東農協組合長久手地区準常勤理事

の寺島五雄さんが来て下さってますので、歓迎いたします。是非、後程一言御挨拶をお願いし

ます。 

  又残念な話では、大月涼子さんが御主人の病の為、退会されるという事で、本日御挨拶に来て

下さってます。充分会の力になっていって下さる方なので、本当に残念です。 

  私の年間回顧の予定は、以上のように本日は何かとありますので、次回 6 月 23 日の「最終夜

間例会」にじっくりと一年を振り返り、お話ししたいと思います。 

  よろしくお願いします。 

 

 

愛知長久手ロータリークラブ 
２０１９－２０２０ 

WEEKLY 

員 総 数 18 名 

出 席 者 15 名    出 席 率  83.33%      

2019-20 年度 最終夜間例会 



 

＜幹事報告＞ 

 

① 次回例会６/２３(火)は、２０１９-２０年度最終夜間例会となります。場所は「日本料理 大森」受付 18:15 

開会 18:30 となります。よろしくお願いいたします。 

 

② 先日、次年度各委員長に地区協議会の資料をメールにて送らせていただきました。メールに質問書を添付 

しております。質問がある委員会委員長は６/１９までに記載いただき、事務局までご返信いただきますよう 

お願いいたします。尚、質問のない委員会につきましては返信不要です。 

 
 

■ニコボックス委員会■ 

 

・やっと良い天気になりホッとしますね。大月さんご挨拶来て下さってありがとうございます。   中川清子 

 愛知尾東 JA の寺島さん今後共よろしくお願いします。近藤さん本当にご苦労様でした。 

・本日どうぞ宜しくお願いいたします。                             伊藤 真 

・あじさいの花が美しいですネ‼寺島さんようこそ！入会楽しみにしています。           丹羽司一 

 春の勲章・褒章受章にて“旭日小綬章”を受章させて頂きました。 

皆さまのご支援の賜物です‼ありがとうございました。 

・本日もよろしくお願いします。                               冨田盛義 

・中川会長・伊藤幹事一年をゆっくり振り返って下さい。寺島さんようこそ。大月さんお会い    伊藤広治 

 出来てよかったです。 

・本日もよろしくお願いします。寺島様ようこそおいで下さいました。ゆっくりしていって下さい。 日野典子                                 

・本日もよろしくお願いします。寺島様今後もよろしくお願いします。              大島昭夫 

・本日ゲストあいち尾東農業協同組合寺島様ようこそ。よろしくお願い致します。         山田文明 

 年間回顧会長幹事ご苦労様でした。 

・寺島さんようこそお越し下さいました。ゆっくりしていって下さい。本日も宜しくお願い致します。青山和成 

・暑い日が続いています。体調に気をつけて下さい。寺島さんよろしくお願いします。       田中信子 

・本日も皆様宜しくお願いします。                               神谷恵理 

・4 年間本当にお世話になりました。皆様、楽しい時間をありがとうございます。          大月涼子 

・長年お世話になりありがとうございました。本日もよろしくお願いします。           近藤鋭雄 

・今日もよろしくお願いします。                               大橋良宣 

・寺島さんはじめまして。今後ともよろしくお願いします。                   小笠原多恵 

・本日もよろしくお願い致します。                              小谷恒夫 

   “ NO天気  できない理由
り ゆ う

を口にする  Public
パブリック

な SerVant
サ ー バ ン ト

かな ” 

                                                   

＜卓 話＞ 

「 年間回顧 」               幹事 伊藤 真 

 

年間回顧に当たり、まず初めに、この一年、ロータリアンとして貴重な経験をさせていただきましたことを皆

さまに感謝申し上げます。 

年間を通じた事業につきましても、皆さまのおかげをもちまして終えることができそうです。 

事業順に振り返りますと、ガバナー訪問の際はガバナーの話を直接伺うことができ、大変勉強になりました。 

秋の市民祭りも皆さまのおかげで、多く収益金を子供食堂に寄付することができました、その後の補助金事業、

書道展はわたくしの不手際ばかりでご迷惑をおかけしましたが、皆様の寛大なお心に支えられて無事終了いたし

ました。 

後半はコロナで中止、延期に悩まされることとなりましたが、その中でも新しい試みとして ZOOM を使った 

 



 

インターネット会議にご参加くださいましてありがとうございました。 

そして最大の事業の交換留学につきましては、現在進行形でまだ二か月ございます。回顧するというようも皆さ

まにはお願いすることがまだございまして、現在第三ホストファミリー村田さんのご家庭に移る準備に入らせて

いただいております。村田さんにはロータリーのプログラムに参加して良かったと思っていただけるよう皆様の

ご協力をよろしくお願いいたします。 

本日は回顧というよりお願いばかりでございましてはなはだ恐縮ではございますが、わたくしの年間回顧として

最後にまとめさせていただきますと皆さまへの感謝の一言でございます。一年間ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

7 月 7 日(火)   7 月 14 日(火) 7 月 21 日(火)   7 月 28 日(火) 

会長幹事交代式 

祝福 

会長幹事所信表明 

 

五大奉仕委員長方針 

 

同週祝日振替休会 

 

青少年交換留学生送別会 

 

（トヨタ博物館） （トヨタ博物館）  木曽路 東名店 


